
 

 

 

 

 

 

 

 
Ordinanza n.105/22 

COMUNE DI PAPASIDERO 
Provincia di Cosenza 

Via Municipio 9, 87020 – Tel 0981 83078 Fax 0981 83107 
www.comune.papasidero.cs.it pec: comune.papasidero@pec.it 

 

OGGETTO:  Disciplina della circolazione stradale, istituzione obblighi e divieti di 
carattere provvisorio per la manifestazione civile e religiosa in onore di 
S. Antonio da Padova. 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che giorno 26 giugno c.m. si svolgeranno i festeggiamenti in onore di S. 
Antonio da Padova e che pertanto si rende necessario disciplinare la circolazione stradale 
a tutela della sicurezza pubblica e per la buona riuscita della manifestazione religiosa e 
civile; 

Visti gli artt. 6-7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30/04/92, n. 285 e 
s.m.i.; 

Visti le relative disposizioni attuative contenute nel Regolamento di Esecuzione del Nuovo 
C.d.S., approvato con D.P.R. n. 432/92: 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito. 

 
O R D I N A 

in data 26 giugno 2022, l’attuazione della seguente disciplina stradale: 

 
➢ DIVIETO DI SOSTA E ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO SU CORSO OLIVA E VIA SAN 

ROCCO, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 14:00, PER LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA E TRAINO 

DELLE TRAVI. 

 

DISPONE 

Che durante il periodo suddetto la Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza e dell’adozione dei relativi provvedimenti; 

Che il personale a disposizione dell’Ufficio Tecnico Comunale è demandato all’apposizione 
della segnaletica necessaria; 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio comunale, sul sito 
istituzionale, nonché nei consueti modi di diffusione. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione della Calabria o in 
alternativa al Capo dello Stato, nel termine massimo rispettivamente di giorni 60 e 120, 
dalla data di pubblicazione. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 24.06.2022 

 

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it

